UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

CENTRO PEDAGÓGICO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO

EDITAL Nº 003/2023 – PROGRAMA FOMENTO Á EXTENSÃO – PRÓ-

EXTENSÃO

ATA DE SELEÇÃO

Aos  quatro dias do mês de agosto de dois mil e vinte e três em uma sala de conferência virtual,

reuniram-se Nilzilene Gomes de Figueiredo, Claudir Oliveira e Hamilton Cunha de Carvalho para a

seleção de estudantes de graduação para atuarem como Bolsistas Pró-Extensão do projeto de extensão

Rede colaborativa para formação e atuação de avaliadores para feiras de ciências como

estímulo à iniciação científica nas escolas, aprovado no Edital Procce nº 003/2023, do Programa  de

Fomento À Extensão – PRÓ-EXTENSÃO. Após análise das fichas de pontuação de entrevistas e

demais documentações dos candidatos inscritos no processo seletivo, bem como, considerando as

diretrizes para seleção de bolsistas e voluntários (Anexo IV do edital), deliberou-se pela seleção dos

discentes elencados no resultado que consta em anexo a esta ata. Nada mais havendo a tratar, eu

Nilzilene Gomes de Figueiredo lavrei a presente ata que após lida e aprovada será assinada por pelos

presentes.

Assinatura da Professora Orientadora

Assinatura do 2º membro da comissão

Assinatura do 3º membro da comissão

ANEXO A – NOTAS DA COMISSÃO DE SELEÇÃO COM MÉDIAS SEPARADAS

Nome completo Histórico
Média da
Entrevista

Perfil expresso
no formulário

Total

Carlos Gefferson Silva Falabelo 19,5 38,5 25 83

Laryssa Feitosa dos Santos 20 45 30 95

ANEXO B – RESULTADO FINAL

Edital Nº 003/2023 – PROCCE – PROGRAMA DE FOMENTO À EXTENSÃO – PRÓ-EXTENSÃO

SELEÇÃO DE BOLSISTAS

Título do Projeto: Rede colaborativa para formação e atuação de avaliadores para feiras de

ciências como estímulo à iniciação científica nas escolas

ORDEM Nome  Nota  Resultado (aprovado

com bolsa, aprovado sem

bolsa, desclassificado)

1 Laryssa Feitosa dos Santos 9,5 Aprovada com bolsa

2 Carlos Gefferson Silva Falabelo 8,3 Aprovado sem bolsa

Santarém, 04 de agosto de 2023.

		2023-08-04T15:15:26-0300

		2023-08-04T18:04:36-0300

		2023-08-04T18:54:53-0300